MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 268 – março/2023
Portaria N.º 33/2023

(CEAD/UFPI)

Teresina, 13 de março de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 33/2023 CEAD - UFPI

A Diretora  do Centro  de  Educação  Aberta  e  a  Distância  (CEAD),  da  Universidade

Federal do Piauí (UFPI),  no uso de suas atribuições legais e considerando:

- Os Arts. 171 a 180 do Regimento Geral da UFPI;

- O Processo n.º 23111002286/2023-24;

RESOLVE:

Constituir  comissão  para  conduzir  processo  de  INQUÉRITO  para  apurar  sanção

disciplinar à pessoa do discente, conforme preconiza o Art. 176 do Regimento Geral da UFPI,

em  atendimento  ao  Despacho  da  Reitoria,  de  03  de  março  de  2023,  garantindo  o

contraditório e a ampla defesa. São os membros:

- AUCELIA VIEIRA RAMOS - Matrícula SIAPE nº 3084856 (Docente - Presidente)

- ERIKA DE SOUZA PAIVA  - Matrícula SIAPE nº 1045184 (Técnica - Membro)

- EULLAYSA NASCIMENTO SABOIA  - Matrícula SIAPE nº 1043298 (Docente - Membro)

Teresina - PI, 13 de março de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br